
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34074 Sexta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

Errata da Portaria nº 771/2019-PGE.G., de 03.12.2019, publicada 
no DOE nº 34.049 de 04.12.2019.
Onde se lê:
01 (uma) diária
Leia-se:
½ (meia) diária

Protocolo: 511121

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 803/2019 – PGE.G., de 26 de dezembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a Portaria nº 595/2019-PGE.G., de 13.09.2019, publica-
da no DOE nº 33.981, de 16.09.2019, que concedeu diária aos servidores 
Janyce Varella Neiva e Kaldy Ney Pinto Barbosa, para o município de Gar-
rafão do Norte/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 511244
Portaria nº 804/2019 – PGE.G., de 26 de dezembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a Portaria nº 634/2019-PGE.G., de 02.10.2019, pu-
blicada no DOE nº 34.000, de 03.10.2019, que concedeu diária aos ser-
vidores Maria Tereza Pantoja Rocha e Paulo Fernando Pinheiro; e a Por-
taria nº 650/2019-PGE.G., de 09.10.2019, publicada no DOE nº 34.006, 
de 10.10.2019, que concedeu diária as servidoras Maria Tereza Pantoja 
Rocha e Brenda Rocha Caramês, ambas as portarias para o município de 
Salinópolis/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 511424
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVOCAÇÃO DECISÃO JUDICIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFI-
CADO – FUNDAÇÃO PARAPÁZ
Em razão da decisão interlocutória de ID n°14627701 proferida pelo Exce-
lentíssimo Doutor João Batista Lopes do Nascimento em 19 de dezembro 
de 2019 no mandado de segurança n°0865060-26.2019.814.0301 que 
tramita na 2º Vara da Fazenda de Belém-PA, impetrado contra a Fundação 
Parápaz, em razão do PSS 002/2019, CONVOCAMOS o senhor EWERTON 
LOBATO DE SOUZA (inscrição n°2019010809870), para realizar a terceira 
fase do processo seletivo simplifi cado (entrevista) para o cargo de assis-
tente administrativo, na data de 02.01.2019 às 9h na Sede desta fundação 
na Av. João Paulo II, 632, Marco, CEP: 66095-740, Belém-PA.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TAVARES
Presidente da Fundação Parapáz

Protocolo: 511278

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 019/2019 – DAF/SEPLAD - DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 85/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 002/2019 de 02.12.2019, publicada no DOE nº. 34.057 
de 12.12.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/622037;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao 
servidor JOSÉ FELIPE LOURENÇO CARNEIRO, Id. Funcional nº 26387/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional e Segurança, lo tado na Gerência 

de Documentação e Informação – GEDI/DAF/SEAD, no período de 17 de 
dezembro de 2019 a 15 de janeiro de 2020, referente ao triênio 14 de maio 
de 2005 a 13 de maio de 2008.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 17/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
20 DE DEZEMBRO DE 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 511222
PORTARIA Nº 015 /2019 – DAF/SEPLAD - DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 85/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 002/2019 de 02.12.2019, publicada no DOE nº. 34.057 
de 12.12.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/621217;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor OTIAN JOSE MORAIS NETO, Id. Funcional nº 
2062/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado na Coor-
denadoria de Modelagem Organizacional - SEAD, 30 (trinta) dias de Licen-
ça Prêmio, período de 20 de janeiro a 18 de fevereiro de 2020, referente 
ao triênio 14 de abril de 2000 a 13 de abril de 2003.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
19 DE DEZEMBRO DE 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 511251

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 006/2019 – DAF/SEPLAD - DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 85/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 002/2019 de 02.12.2019, publicada no DOE nº. 34.057 
de 12.12.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
 CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2019/629690;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora CLAUDIA DO SOCORRO NUNES DA ROCHA, Id. Fun-
cional nº 57193764/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lo tada no Núcleo Jurídico de Gestão Administrativa – CJUR/SEAD, período 
de 21 de outubro de 2019 a 30 de outubro de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 21.10.2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
18 DE DEZEMBRO DE 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 511226
PORTARIA Nº 008/2019 – DAF/SEPLAD - DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 85/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 002/2019 de 02.12.2019, publicada no DOE nº. 34.057 
de 12.12.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
 CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2019/629690;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 03 (três) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor JOÃO ALADIO SARGES LOBATO, Id. Funcional nº 
6121284/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lo tado na 
Gerência de Serviços – GESV/DAF/SEAD, período de 15 de outubro de 
2019 a 17 de outubro de 2019.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 15.10.2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
18 DE DEZEMBRO DE 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 511233
PORTARIA Nº 009/2019 – DAF/SEPLAD - DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 85/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 002/2019 de 02.12.2019, publicada no DOE nº. 34.057 
de 12.12.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
 CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2019/629690;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 15 (quinze) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde ao servidor MILKNER NAZARENO MIRANDA DA ROCHA 
FILHO, Id. Funcional nº 54197884/2, ocupante do cargo de Agente Ad-


